
10290 Viernes 21 septiembre 2001 BOE núm. 227

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEC.

c) Número de expediente: 70.024/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

lancha hidrográfica transportable LHT-130.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129/01.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.000.000 de pesetas
(216.364,36 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2001.
b) Contratista: «Rodman Polyships, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 35.875.000 pese-

tas (215.613,09 euros).

Madrid, 10 de septiembre de 2001.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&47.025.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato «adquisición e
instalación de sistemas PLS y URX3000 en
helicópteros de la tercera y quinta escua-
drilla de la FLOAN».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.050/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de sistemas PLS y URX3000 en helicóp-
teros de la tercera y quinta escuadrilla de la FLOAN.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado en el «Bo-
letín Oficial del Estado» por ser negociado sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 320.500.000 pesetas
(1.926.243,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Aerlyper, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 320.500.000

pesetas (1.926.243,79 euros).

Madrid, 11 de septiembre de 2001.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&47.029.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato «adquisición de
equipos GPS para los aviones Cessna Cita-
tion 11, modelo C-550, de la cuarta escua-
drilla de la Armada».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío
XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 70.049/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos GPS para los aviones Cessna Citation 11, mode-
lo C-550, de la cuarta escuadrilla de la Armada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado en el «Bo-
letín Oficial del Estado» por ser negociado sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.998.850 pesetas
(120.195,51 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Aerlyper, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.998.850 pese-

tas (120.195,51 euros).

Madrid, 11 de septiembre de 2001.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&47.027.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales anunciando concurso de contrato de
suministros. Expediente 75.057/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: DIC.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Cambio de vehículo
de sistema simulador de señales «Antekna».

c) Lugar de ejecución: Según el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Antes del 28 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Garantía provisional: 300.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JAL, despacho 1, de once a trece
horas, en días laborables.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, número 83.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 379 55 00 (24624).
e) Telefax: 91 379 54 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Mismo lugar de recogida de infor-
mación.

2.o Domicilio: Avenida Pío XII, número 83.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: JAL. Salón de actos.
b) Domicilio: Avenida Pío XII, número 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de octubre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán a cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&47.018.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM, anunciando licitación concur-
so. Expediente número 100301006600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301006600.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Desarrollo técnico de
una nueva estación de Deperming.

c) Lugar de ejecución: El señalado en la cláu-
sula 28 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 30 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, 500.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Junta Delegada de
Compras de la DGAM. Ministerio de Defensa.
Horario, de diez a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta tercera, despacho 398.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 395 50 00, extensión 2280.
e) Telefax: 91 395 51 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del decimo-
quinto día natural, contado a partir del día siguiente
al de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural, contado a
partir del día de la publicación de este anuncio.



BOE núm. 227 Viernes 21 septiembre 2001 10291

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se ajustarán a los requisitos exigidos
en las cláusulas 8 y 11 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta primera.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Dirección Gene-
ral de Armamento y Material. Ministerio de Defen-
sa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, ter-
cera planta.

c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: Tercer día hábil a partir del día de

la fecha límite de presentación de las ofertas. A
estos efectos no se considerará hábil los sábados.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio, 134.560 pesetas, y todos aquellos nece-
sarios para esta licitación, serán a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Junta Delegada de Compras de la DGAM,
Francisco Javier Sánchez Martín.—&46.927.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM, anunciando licitación concur-
so. Expediente 100301006400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301006400.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica sis-
tema de mando y control de operaciones anfibias.
Fase de viabilidad y definición.

c) Lugar de ejecución: Jefatura de Apoyo Logís-
tico, calle Pío XII, 83, 28033 Madrid.

e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 55.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, 1.100.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Junta Delegada de
Compras de la DGAM. Ministerio de Defensa.
Horario, de diez a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta tercera, despacho 398.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 395 50 00, extensión 2280.
e) Telefax: 91 395 51 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del séptimo
día natural, contado a partir del día siguiente al
de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

b) Otros requisitos: Los señalados en la cláu-
sula 6 y cláusula 11, apartados D) y E) del pliego
de cláusulas administrativa particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del décimo día natural, contado a partir
del día de la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
solicitudes a participar y, en su caso, las propo-
siciones se ajustarán a los requisitos exigidos en
las cláusulas 11 y 12, respectivamente, del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta primera.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Dirección Gene-
ral de Armamento y Material. Ministerio de Defen-
sa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, ter-
cera planta.

c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: La que se señale en las invitaciones

a participar.
e) Hora:

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio, 134.560 pesetas, y todos aquellos nece-
sarios para esta licitación, serán a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Junta Delegada de Compras de la DGAM,
Francisco Javier Sánchez Martín.—&46.926.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la Dirección General de Armamento y
Material, anunciando licitación concurso.
Expediente número 100301006000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301006000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo y
suministro e instalación de una consola táctica de
navegación Wecdis.

d) Lugar de entrega: El señalado en la cláu-
sula 19 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

e) Plazo de entrega: 30 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 55.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, 1.100.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Junta Delegada de
Compras de la DGAM. Ministerio de Defensa.
Horario, de diez a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta tercera, despacho 398.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 395 50 00, extensión 2280.
e) Telefax: 91 395 51 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del séptimo
día natural, contado a partir del día siguiente al
de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en la cláusula 7 y cláusula 12 apartados
D) y E) del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas, del décimo día natural, contado a partir
del día de la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
solicitudes a participar y, en su caso, las propo-
siciones se ajustarán a los requisitos exigidos en
las cláusulas 12 y 13, respectivamente, del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, pri-
mera planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Dirección Gene-
ral de Armamento y Material. Ministerio de Defen-
sa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, ter-
cera planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se señale en las invitaciones

a participar.
e) Hora:

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio, 136.880 pesetas, y todos aquellos nece-
sarios para esta licitación, serán a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Junta Delegada de Compras de la DGAM,
Francisco Javier Sánchez Martín.—&46.925.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
delegada de la Junta Central de Compras
del Grupo del Cuartel General del Mando
Aéreo del Estrecho del Ejército del Aire por
la que se anuncia subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Grupo Cuartel General MAEST.
b) Dependencia que tramita el expediente: SEA

012.
c) Número de expediente: 20010068.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente
20010068. Acciones correctivas centros de trans-
formación. ACAR, Tablada.

c) Lugar de ejecución: En el ACAR, Tablada.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, definitiva, 4 por 100
del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: En el Acuartelamiento Aéreo Tabla-
da, Grupo Cuartel General MAEST, Negociado de
Contratación de la SEA 012.

b) Domicilio: Avenida García Morato, sin
número.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
d) Teléfono: 954 45 20 11. Extensión 2386.


